
Władze Miasta Aberdeen wspierają i zachęcają rodziców do aktywnego udziału w kształceniu 
dzieci. Wierzymy, że dzięki współpracy dzieci, rodzin i szkół możemy zmniejszyć lukę edukacyjną, 
poprawić zdrowie i samopoczucie oraz pomóc dzieciom w Aberdeen osiągnąć więcej. 

Dlaczego dobrze jest zaangażować się w kształcenie dziecka? 

Badania dowodzą, że im bardziej rodzice angażują się w kształcenie dziecka, tym większe 
prawdopodobieństwo, że ich dzieci będą lepiej rosnąć, rozwijać się i zdobywać osiągnięcia.  

„To, co rodzice robią z dziećmi w domu oraz w trakcie ich kształcenia jest o wiele ważniejsze niż 
wszystkie inne czynniki...” Desforges 2003  

Rodzice i rodziny mają największy wpływ na postawę, zachowanie oraz osiągnięcia dziecka. 
Dziecko spędza mniej niż 20% czasu w szkole i ponad 80% z rodzicami, krewnymi oraz innymi 
osobami w swoim otoczeniu – dlatego rodzice, szkoła i społeczeństwo muszą współpracować.     

W jaki sposób możesz się zaangażować? 

Rodzice odgrywają kluczową rolę we współpracy ze szkołą na rzecz kształcenia ich dzieci.  

Zaangażowanie to m.in. odprowadzenie dziecka do szkoły/odbiór ze szkoły, udział w 
wywiadówkach, imprezach szkolnych, wolontariat w klasie, przyjmowanie zgłoszeń, informowanie 
o stanie zdrowia i samopoczuciu dziecka oraz świętowanie sukcesów. Ale to dopiero początek... 

Zaangażowanie oznacza również aktywny udział w nauce dziecka w domu. Oznacza to, że 
możesz spowodować pozytywną różnicę dzięki:  

• Zachęcaniu dziecka do pozytywnego nastawienia oraz ciekawości i chęci uczenia się  

w każdym miejscu: w domu, w szkole i w środowisku  

• Dbanie o regularną obecność dziecka w szkole, punktualność oraz dobrą rutynę 

• Zachęcanie dziecka do poszerzania zainteresowań, np. poprzez hobby, uczestniczenie  

w grupach pozaszkolnych lub w zajęciach organizowanych lokalnie 

• Angażowanie się w życie szkoły na możliwie najwięcej sposobów – dzielenie się 

umiejętnościami, czasem i zainteresowaniami   

• Uzyskiwanie informacji dla rodzica lub dziecka w celu wsparcia nauki   

• Rozmawianie z dziećmi na temat ich przyszłości, nadziei i marzeń  

 

 

 

 

W jaki sposób będziemy Cię wspierać?  

Strategia Zaangażowania Rodziców Władz Miasta Aberdeen wskazuje sześć kluczowych 
obszarów, w których rodzice, szkoły oraz społeczeństwo mogą współpracować, aby zwiększyć 
zaangażowanie na rzecz kształcenia dzieci.  



Sześć obszarów: 

1. Komunikacja  

Skuteczna komunikacja jest kluczem do budowania dobrych relacji; chcemy zapewnić, że każdy 
jest mile widziany, ceniony i szanowany. Zadbamy o to, aby cała nasza komunikacja była 
prowadzona w jasnym i prostym języku angielskim, jak i tłumaczona, gdy wymaga tego kontekst; 
wszystkie przekazy będą udzielane terminowo oraz będą łatwo dostępne i nie będą zawierały 
żargonu. Chcemy jasno wskazać, w jaki sposób, kiedy oraz z kim możesz skontaktować się, kiedy 
potrzebujesz pomocy, informacji lub chcesz zgłosić obawy. 
 

2. Wspieranie w wychowaniu dzieci  
  

Bycie rodzicem jest jednym z najważniejszych rodzajów pracy – jak również jednym  
z najtrudniejszych. Wychowanie dzieci może być fizyczną i emocjonalną huśtawką.  Ważne jest, 
abyś czuł się wspierany, ceniony, pewny siebie oraz zdolny do pomagania swojemu dziecku  
w nauce. Będziemy współpracować z Tobą, udzielając Ci dostępu do informacji, usług i zasobów, 
które będą wsparciem dla Ciebie, jako rodzica, jak i dla rodziny w domu.  
 

3. Wspólna nauka – dom, szkoła i środowisko  
 
Abyś mógł pomóc swojemu dziecku w osiągnięciu sukcesu, musisz znać i rozumieć, czego Twoje 
dziecko się uczy, jak się uczy oraz w jaki sposób możesz wspierać jego postępy. 
 
Wspólna, rodzinna nauka jest zabawą oraz zachęca i rozwija zdolności dzieci, z których będą one 
korzystały do końca swojego życia. Wspólnie chcemy zwiększyć możliwości wspierania 
kształcenia dziecka poprzez szereg działań – chcemy pomagać rodzicom oraz dzieciom uczącym 
się razem, zarówno w domu, jak i w szkole.  
 

4. Podejmowanie decyzji  
 
Będziemy stwarzać możliwości, aby zapewnić, że Twoje poglądy, jako rodzica, zostaną 
wysłuchane i uwzględnione w decyzjach, które bezpośrednio wpływają na naukę, zdrowie  
i samopoczucie Twojego dziecka. Bardzo ważne jest, aby w Twojej szkole działała aktywna grupa 
rodziców, którzy będą prezentować i rozważać poglądy wszystkich rodziców dotyczące wszelkich 
aspektów życia w szkole.  

5. Wolontariat  
 
Bycie wolontariuszem oznacza, że dajesz dzieciom pozytywny przykład. Na wolontariacie 
skorzysta każdy – dzielenie się czasem, zdolnościami oraz wiedzą pomaga, wspiera i poprawia 
jakość kształcenia zapewnianego przez szkołę. Daje Ci również możliwość dowiedzenia się, jak 
działa szkoła Twojego dziecka oraz bycia partnerem w ich nauce. Wolontariat może również dać 
możliwości rozwinięcia nowych umiejętności oraz uzyskania doświadczeń, które mogą być 
korzystne dla Twojego kształcenia i rozwoju. 
 

6. Współpraca ze społecznością  
 

Wiemy, że każda społeczność jest wyjątkowa – w każdej jest bogactwo zasobów, które mogą 
zapewnić wsparcie oraz rozszerzyć możliwości dla dzieci i ich rodzin. Dzięki zasobom 
społeczeństwa, rodziny i szkoły mogą tworzyć i dzielić się doświadczeniami dla dobra dzieci i ich 
rodzin. # dzieci rodziny i społeczności uczą się razem. 

 


